Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira
24 de janeiro de 2017

Edição: 1003

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2016

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão nº. 071/2016, após a abertura e julgamento das propostas das
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E GELADEIRA
ESPECÍFICA PARA MEDICAMENTOS, COM RECURSOS PROVENIENTES DO INCENTIVO À
ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - IOAF, adjudicando os produtos em favor da
seguinte empresa: M.L. TEIXEIRA INFORMÁTICA ME., inscrita no CNPJ nº.20.050.438/0001-91,
vencedora do Lote nº.01, no valor total de R$ 11.910,00 (onze mil, novecentos e dez reais),
BORGHI E TRAVAIN LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº.10.948.315/0001-19, vencedora do Lote
nº.02, no valor total de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais) e M.H.M. DO COUTO –
COMERCIAL ME., inscrita no CNPJ nº.97.533.241/0001-38, vencedora do Lote nº.03, no valor
total de R$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24
DE JANEIRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira
24 de janeiro de 2017

Edição: 1003

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2016

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão nº. 069/2016, após a abertura e julgamento das propostas das
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS PROVENIENTES DO INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - IOAF, adjudicando os produtos em favor da seguinte empresa:
MOURA & LEAL LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº.00.273.974/0001-49, vencedora dos Lotes nº.01
e 02, no valor total de R$ 5.695,00 (cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24
DE JANEIRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira
24 de janeiro de 2017

Edição: 1003

3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2016

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão nº. 070/2016, após a abertura e julgamento das propostas das
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 05 APARELHOS DE AR CONDICIONADO QUE SERÃO
INSTALADOS NA UBS CONSTRUÍDA NA RUA PADRE ERNESTO BEVILÁQUA - RECURSO DO
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - APSUS, adjudicando os produtos
em favor da seguinte empresa:  J.V. EMPREENDIMENTOS LTDA. ME., inscrita no CNPJ
nº.10.359.275/0001-70, vencedora dos Itens 01 e 02, no valor total de R$ 8.591,00 (oito mil,
quinhentos e noventa e um reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19
DE JANEIRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação: Terça-Feira
24 de janeiro de 2017

Edição: 1003

4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: LARISSA GABRIELLI FRANCISQUETTI
     CPF sob nº. 101.785.439-42

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO SETOR DE ENDEMIAS PARA ATUAREM NO COMBATE AO
MOSQUITO AEDES AEGIPTY, com Recursos Provenientes do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em
Saúde no Estado do Paraná – RESOLUÇÃO SESA 600/2015, 261/2015 e 007/2016.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 011/2016 - Credenciamento

Valor Contratual: R$. 2.180,50 (dois mil, cento e oitenta reais e cinquenta centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda
corrente nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o dia 10 do mês subseqüente
ao da execução dos serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor
designado para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 011/2016,
ou até a data de 12/03/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                        Nova Londrina, 23 de janeiro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal